

صبح بخیر،
امروز پاستور تیم درباره‌ی کتاب استر بر ایمان مو عظه خواهد کرد.
باشد که برکت گیریم
-استر ۸:۳ تا ۱۰:۳، دست پنهان خدا :
مجازات و جشن و شادی

(CCC - یکشنبه ۲۱ می ۲۰۲۳)

مقدمه و دعا: آیا بخش‌هایی از کتاب مقدس وجود دارد که در درک آن مشکل دارید؟ یا، اگر صادق باشید، آرزو می‌کنید که کاش وجود نداشت؟ کدام قسمت‌ها؟ چرا؟ (بحث)

کتاب مقدس ادعا می‌کند که کلامی عالی، کافی، کامل، ضروری و الهام گرفته از خداست، بنابراین مهم است که در مورد مشکلاتی که در درک قسمتهایی از آن داریم با خود صادق باشیم. ما باید سوالات خود را بپرسیم، صحبت کنیم و در مورد آنها دعا کنیم. و ما باید قلب خود را به درک بهتر کتاب مقدس بسپاریم، به دیگران گوش دهیم و به روح او که الهام بخش کتاب مقدس است و اکنون با ما است، کمک کنیم. دوم تیموتائوس ۳: ۱۴-۱۷ (بخوانید و دعا کنید)

بحث اصلی: سه فصل آخر استر در دسرساز است. ما وسوسه خواهیم شد که از آنها اجتناب کنیم یا برای خشونت که در داستان هست عذرخواهی کنیم. ما از قتل خجالت می‌کشیم و سعی می‌کنیم آن را توضیح دهیم. ما آرزو می‌کنیم که ای کاش جشن‌های پس از رویدادهای وحشتناک در کتاب مقدس نبود! اما آنها هستند! یکی از چیزهایی که کمک می‌کند این است که این نوع اتفاقات را در زمینه و بافت خود داستان در نظر بگیرید

در زمینه داستان استر: خشونت وحشتناک است، اما جشن‌های پس از آن قابل درک است. قوم خدا - هزاران، کودک، زن و مرد - در معرض نابودی کامل قرار گرفتند، اما آنها نجات یافته و سالم هستند. و دشمنان خشن جنایتکار و قاتل آنها مجازات شدند. این خبر خوبی است

در زمینه داستان کتاب مقدس: این فصل‌ها مضمون کتاب مقدس را بازتاب می‌دهند: «رستگاری از طریق قضاوت و مجازات حاصل می‌شود.» ما آن را در خروج می‌بینیم، زمانی که خدا قوم خود را همزمان با مجازات اربابان قاتلشان نجات داد. ما همچنین آن را در صلیب بی‌رحمانه و خونین می‌بینیم، جایی که عیسی مجازات ما را به دوش کشید و ما نجات یافتیم. ما آن را در داستان مکاشفه می‌بینیم که دشمنان خدا مورد قضاوت قرار می‌گیرند و در عین حال به اقوم خدا نجات ابدی داده می‌شود. این خبر بزرگ و خوب کتاب مقدس است - انجیل

هفته گذشته شنیدیم که هامان چگونه فکر می‌کرد که نقشه‌هایش کاملاً عملی شده است - نابودی قوم خدا و در عین حال موفقیت در جاه‌طلبی شخصی‌اش برای قدرت، پول، نفوذ و شهرت. چقدر اشتباه می‌کرد! او به پایانی ناگهانی و - غافلگیرکننده رسید و افتخاری که آرزوی او را داشت نصیب شخصی شد که بیشتر از همه در جهان از او متنفر بود! مردخای. اما حکم نابودی قوم خدا همچنان پابرجا بود (۸: ۵). استر در امان است اما قوم خدا نه

۱. شجاعت استر (۸: ۳-۶): استر دوباره زندگی خود را به خطر می‌اندازد و دوباره بدون دعوت، که می‌تواند به معنای حکم اعدام او باشد، می‌رود تا از پادشاه درخواست کند، آیه ۳. تنها چیزی که برای او مهم است قوم خدا است حتی بیشتر از زندگی خودش. هنگامی که پادشاه عصای خود را دراز کرد (آیه ۴) و از او استقبال کرد، باید آسوده خاطر شده باشد. در آیه ۵، او برای آنچه غیرممکن بود درخواست می‌کند - که قانون نابودی کلیسای خدا لغو شود. آیه ۶ (بخوانید)

خدای کتاب مقدس ایمان قابل پیروی مانند ایمان استر را دوست دارد. استر خود را فراموش می‌کند و دیگران را در یک راه فداکارانه در اولویت قرار می‌دهد. این همان نوع ایمانی است که من فکر می‌کنم عیسی وقتی این وعده را داد در ذهن داشت: «آمین، به شما می‌گویم، اگر ایمان داشته باشید و شک نکنید، نه تنها می‌توانید آنچه بر درخت انجیر گذشت انجام دهید، بلکه هر گاه به این کوه بگویید "از جا کنده شده، به دریا افکنده شو،" چنین خواهد شد. اگر ایمان داشته باشید، هر آنچه در دعا درخواست کنید، خواهید یافت.» متی ۲۱: ۲۱-۲۲. ایمانی که به شنیدن خدا اعتماد

می کند و دعاهای خدمتگزارانه، ایثارگرانه و فداکارانه را برای مردم دیگر انجام می دهد، و این همان نوعی از ایمان است که باید از خدا بخواهیم به ما عطا کند

۲. نفرت هامان (۸: ۷-۱۷): پادشاه پیشتر مهر تایید بر نقشه شیطانی هامان زده بود، اما پادشاه آنقدر فروتنی نداشت که بپذیرد اشتباه کرده است، آیات ۷-۸ (بخوانید). او تصمیم گرفت با لغو فرمان خود (که در آن زمان برای پادشاهان عادی بود!) شهرت خود را به خطر نیندازد، اما در عوض، فرمان جدیدی را به نفع قوم خدا امضا کرد. آیه ۱۱

در اینجا یک هشدار جدی در مورد عواقب اعمال گناه آلود ما وجود دارد. گناه شخصی هامان منجر به گناه ملی شد که به دنبال نابود کردن یک قوم بود. مقیاس وحشتناک است. این یک مورد «اثر موجی» نیست، بلکه یک «اثر سونامی» است، زیرا قربانیان نه تنها مجبور به دفاع از خود هستند، بلکه به طور قانونی از آنها خواسته شده تا برای خود تا سرحد مرگ مبارزه کنند

اعمال هامان به انتقام منتهی شد، که بر خلاف قلب خدا، "ای عزیز، هرگز انتقام خود را نگیرید، بلکه آن را به خشم خدا بسپارید، زیرا نوشته شده است، "انتقام از آن من است، خداوند می گوید، من جبران خواهم کرد." (رومیان ۱۲: ۱۹). جنیفر ویلکین در مورد هامان می نویسد: «گناه شخصی همیشه منجر به رنج جانبی می شود... و قدوسیت شخصی همیشه منجر به منفعت جانبی می شود

خوشبختانه نفرت هامان بزرگتر از مهربانی خدا نیست. در میان آشفتگی وحشتناکی که بر سر قوم خدا آمده است هنوز وعده و برنامه خدا برای حفظ و رشد کلیسای او در سراسر جهان آشکار می شود، و همچنان ادامه دارد! آنهایی که دیدند دعاهایشان با فرمان جدید پادشاه مستجاب شد، با شادی و آرامش فراوان جشن گرفتند. و در نتیجه، تعداد قوم خدا افزایش یافت، آیات ۱۶-۱۷ (بخوانید). مهم نیست که شرارت ستمگران چقدر سنگین باشد یا عواقب جانبی آن چقدر وحشتناک باشد، محبت خدا و برنامه های خوب او برای قومش ادامه خواهد داشت. از چه راه هایی شما باید شخصاً آن را در قلب خود پذیرا باشید؟ و یا خواهان و برادران مسیحی که در بخشی از جهان رنج می برند؟

۳. نبرد الهی (۹: ۱-۱۷): فصل ۹ نتیجه فرمان جدید است، آیات ۱-۳، ۵، ۱۱-۱۶ را بخوانید. وحشتناک است! از یک جهت مثبت است زیرا دشمنان شریر قوم خدا در نقشه های خود موفق نمی شوند و آنچه را که لیاقتش را داشتند به دست نمی آورند. اما هیچ لذتی انتقام جویانه در مورد آن وجود ندارد زیرا خدا می گوید: "من از مرگ شریر لذت نمی برم." (حزقیال ۱-۳۳) و ما نیز نمی توانیم از مرگ شریر شرمسار باشیم، زیرا اگر قوم خدا در دفاع از خود نمی جنگیدند، نابود می شدند

این وحشتناک است و همه اینها واقعیت و وحشتناک دنیای ما را در زشت ترین حالت خود منعکس می کند. ما نمی توانیم مانند کتاب مقدس دعا نکنیم: «ای خداوند ما ای عیسی بیا. ما شدیداً به حکومت نیکو، کریم، صالح، کامل شکوهمند، و محبت آمیز شما نیاز داریم. و آرزوی پیروزی نهایی و پایان دادن به رهبران متکبر، ظالم و خودخواه مانند خشایارشا را داریم، که هنوز هم تکیه کردن، و ترویج و احترام به مردان شرور مانند هامان را انتخاب می کنند»

اما، همانطور که منتظر آن روز هستیم، برای ما مهم است که ببینیم چگونه این فصل هولناک ما را به واقعیت جنگ معنوی امروز راهنمایی می کند. قوم خدا هنوز درگیر نبرد هستند. اوضاع با آن زمان متفاوت است، اما ما باید در نبردهایمان به همان اندازه قوی باشیم، زیرا خطرات زیاد است - زندگی و مرگ. قوم خدا امروز در پادشاهی عیسی هستند که خواستار جنگ روحانی است، اما همانطور که دوم قرنیتیان ۱۰: ۴ بیان می کند، «چرا که اسلحه جنگ ما دنیوی نیست، بلکه به نیروی الهی قادر به انهدام دژهاست قرنیتیان ۱۰: ۲۴

دشمنان ما نامرئی هستند، بنابراین به راحتی می توان جدیت و واقعیت مبارزه را فراموش کرد. ما باید از قوم خدا در استر ۹ الگو بگیریم و روشی را که آنها نبرد کردند در شرایط کنونی ما اعمال کنیم. برای اینکه در نحوه برخورد با گناهان و امیال خودمحوارانه به همان اندازه دقیق و قاطع باشیم، «اما تو ای مرد خدا، از اینها همه بگریز، و در پی پارسایی و دینداری و ایمان و محبت و پایداری و ملایمت باش. در نبرد نیکوی ایمان پیکار کن و به دست آور آن حیات جاویدان را که بدان فرا خوانده شدی، آن هنگام که در برابر شهود بسیار، اعتراف نیکو را کردی ۱۲ تیموتائوس ۱-۱۶

۴. حافظه مردم (۳: ۳ تا ۹: ۱۸): همچنین ۲-۱۸ و ۲۶-۲۹. استر و مردخای مصمم بودند که رهایی شگفت انگیزی را که تجربه کردند هرگز نباید فراموش کرد. آنها می‌دانستند که از دست دادن شگفتی از کاری که خدا انجام داده است چقدر آسان است. آنها نجات یافته بودند و اعتبار آن را به خداوند دادند. بنابراین حداقل یک بار در سال، از آن زمان به بعد، قوم خدا کار نجات خدا را به یاد می‌آوردند و جشن می‌گرفتند. پوریم نام بسیار مناسبی است - قرعه کشی هامن برای تعیین روز نابودی قرعه انداخته بود. هامن تاس انداخت، اما خدا تاس را کنترل کرد و بر تاریخ نظارت کرد!

پوریم به نوعی شبیه کریسمس و عید پاک بود که به هم پیوسته بودند - جشن نجات خدا و دادن هدایا به یکدیگر. حال و هوای پوریم در سطر اول سرود کریسمس زکریا در ابتدای انجیل لوقا خلاصه شده است: «خداوندا خدای اسرائیل متبارک باد، زیرا او قوم خود را بازدید کرده و نجات داده است.» (لوقا ۱: ۶۸)

رهایی قوم خدا در روزگار استر به رهایی عالی، یعنی نجات گناهکاران از پادشاهی شیطان، از طریق عیسی مسیح اشاره دارد. و لذتی که همه اینها به ارمغان می‌آورد فوق العاده است، «اگرچه او را ندیده‌ای، اما دوستش داری اگرچه اکنون او را نمی‌بینی، اما به او ایمان می‌آورید و با شادی غیرقابل بیان و سرشار از جلال شادی می‌کنید و نتیجه ایمان خود را به دست می‌آورید، یعنی نجات روح‌های خود را.» (اول پطرس ۱: ۸-۹)